
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

-All’Albo on line  

-All’Amministrazione Trasparente  

-Agli atti bilancio 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto presso la scuola capofila 

ITAS Selmi di Modena  di corsi di formazione rivolti al personale docente ed ATA sulla 

sicurezza dei lavoratori – D.lgs 81/2008. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-PREMESSO che si rende necessario indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per             

l’acquisizione di servizi formativi di cui all’oggetto; 

 

-VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

 

-VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

-VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997,  n. 59; 

 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

-VISTO il Decreto  n. 129 del 28/08/2018, concernente  “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF e considerate le 

successive integrazioni annuali; 

 

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale; 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008233 - 02/11/2023 - VI.3 - U



 

 

 

-ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Premessa 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

 

Art. 2 – Procedura di affidamento 

• di affidare alla scuola capofila ITA SELMI di Modena (MO) la fornitura dei servizi formativi 

specificata in premessa; 

• di sostenere la spesa di importo stimato pari ad € 830,00 (inclusa IVA), nell’ambito degli 

aggregati/progetti della gestione nel bilancio scolastico; relativamente al corrispettivo da 

liquidare, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con la richiesta di 

liquidazione da parte della scuola capofila a seguito di effettivo avvio dei corsi. 

 

Art. 3 – R.U.P. Responsabile unico del procedimento 

E’  individuato  Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto  Silvia Rossi. 

 

Art. 4 – Adempimenti 

La presente determina viene pubblicata sul sito web www.icfabriani.edu.it dell’Istituto Comprensivo 

“S. Fabriani” di Spilamberto. 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

            Silvia Rossi 

          

================================================================================  

-VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente 

determina: 

N. CIG. N. // 

N. CUP N. // 

DATA, 02/11/2023 

 

                       Il Direttore S.G.A. 

                 Sara Serri  

          

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008233 - 02/11/2023 - VI.3 - U


		2023-11-10T13:42:39+0000
	Silvia Rossi




